

**Protokół nr IV.2019**  
**z VII Sesji Rady Gminy w Wieniawie**  
**z dnia 10.05.2019**

W dniu 10.05.2019 roku w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Wieniawie odbyła się VII Sesja Rady Gminy w Wieniawie.

Sesję otworzył Przewodniczący Grzegorz Lipiński o godz. 10.10. Powitał wszystkich zebranych gości : Prezesa Stowarzyszenia LGD Razem dla Radomki Cezarego Nowka, Pana Wójta, Zastępcę Wójta, Skarbnika Gminy oraz Radnych i sołtysów.

Aby stwierdzić prawomocność obrad, przewodniczący poprosił Radnych o zalogowanie się do systemu .Na podstawie listy obecności oraz programu do logowania stwierdził prawomocność obrad. Obecnych było 14 radny(lista obecności załączeniu ).

Przewodniczący odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie VII Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wystąpienie Prezesa Stowarzyszenia LGD Razem dla Radomki.
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy Wieniawa w okresie międzysesyjnym.
6. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieniawie za 2018 rok.
7. Projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminy Wieniawa.
8. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Wieniawa własności sieci wodociągowej wraz z armaturą, zlokalizowaną na działkach oznaczonych geodezyjnie nr 107/1, 107/2, 107/3, 107/4 położonych w miejscowości Jabłonica gm. Wieniawa.
9. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie do zasobu nieruchomości Gminy Wieniawa nieruchomości rolnych położonych w miejscowości Zagórze gm. Wieniawa.
10. Projekt uchwały w sprawie nieodpłatnego nabycia przez Gminę Wieniawa nieruchomości wchodzących w skład Zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa
11. Projekt uchwały sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych i ustalenia jej przebiegu.

12. Projekt uchwały w sprawie wyposażenia Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Wieniawie w dodatkowy majątek.
13. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2019.
14. Projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wieniawa na lata 2019-2034.
15. Sprawy różne
16. Zakończenie Obrad VII Sesji Rady Gminy w Wieniawie.

Po odczytaniu porządku obrad, przewodniczący odczytał wniosek Wójta Gminy Wieniawa w sprawie zmiany porządku obrad .

Uwag nie wniesiono. Wszyscy Radni zagłosowali za przyjęciem zmienionego porządku obrad. Przewodniczący odczytał zmieniony porządek obrad.

#### **Ad. do pkt 3**

Protokół z poprzedniej sesji był wyłożone w biurze Rady. Każdy Radny mógł się z nim zapoznać. Uwag nie wniesiono. W związku z tym 14 Radnych głosowało za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji.

#### **Ad. do pkt 4**

Przewodniczący poprosił Prezesa LGD Razem Dla Radomki o wystąpienie w celu zaprezentowania działania LGD, której Gmina Wieniawa jest członkiem.

Po wystąpieniu Prezesa przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

#### **Ad. do pkt 5**

Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym było wyłożone w biurze Rady, każdy Radny mógł się z nim zapoznać, Nikt z Radnych nie wniósł uwag. W związku z czym przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

#### **Ad. do pkt 6**

Przewodniczący przedstawił, że projekt uchwały jest autorstwa Wójta Gminy Wieniawa, był przedmiotem prac wszystkich Komisji, uzyskał pozytywną opinie. W związku , że nie było uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

#### **Ad. do pkt 7**

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił , że projekt uchwały był tematem posiedzenia wszystkich Komisji, został zaopiniowany pozytywnie. Wprowadzono kilka małych poprawek na posiedzeniu komisji. Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z załącznikiem „ Wykaz Gminnych Jednostek Organizacyjnych Gminy Wieniawa”. Uchwała została przyjęta- 13 Radnych głosowało za przyjęciem uchwały, 1 Radna Agnieszka Czyżykowska wstrzymała się od głosu.

#### **Ad. do pkt 8**

Przewodniczący także zaznaczył , że projekt uchwały był tematem posiedzenia wszystkich Komisji, został zaopiniowany pozytywnie. Nikt z Radnych nie wniósł uwag, po czym Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Uchwała została przyjęta -14 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, nikt się nie wstrzymał , nikt nie był przeciw.

#### **Ad. do pkt 9**

Przewodniczący po raz kolejny wyjaśnił , że projekt uchwały był tematem posiedzenia wszystkich Komisji, uzyskał negatywną opinie. Uchwała nie została przyjęta- 13 radnych głosowało przeciw, 1 radna głosowała za przyjęciem uchwały, nikt z Radnych nie wstrzymała się od głosu.

#### **Ad. do pkt 10**

Projekt uchwały był również autorstwa Wójta Gminy Wieniawa, wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Uchwała została przyjęta-14 radny głosowało za przyjęciem uchwały, Nikt z Radnych nie oddał głosu przeciw i nikt się nie wstrzymał.

#### **Ad. do pkt 11**

Przewodniczący wyjaśnił , że projekt uchwały był tematem posiedzenia wszystkich Komisji, został zaopiniowany pozytywnie. Nikt z Radnych nie wniósł uwag, po czym Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

### **Ad. do pkt 12**

Projekt uchwały był również autorstwa Wójta Gminy Wieniawa, wszystkie komisje zaopiniowały pozytywnie. Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Uchwała została przyjęta -13 radnych głosowało za przyjęciem uchwały, 1 Radna wstrzymała się od głosu, nikt nie był przeciw.

### **Ad. do pkt 13**

Przewodniczący przedstawił, że projekt uchwały jest autorstwa Wójta Gminy Wieniawa, był przedmiotem prac wszystkich Komisji, uzyskał pozytywną opinię. Radni na Komisji wnieśli uwagi. Radna Agnieszka Czyżykowska zabrała głos, wyjaśniając Radnym, że nie zagłosuje za tą uchwałą, gdyż według Radnej są duże niedociągnięcia w uchwale budżetowej, dotyczące zmiany funduszu sołectwa Jabłonicy. Nie miała możliwości wglądu w poprawione zmiany. Głos również zabrała Radna Grażyna Strzelczyk wnosząc uwagę dotyczącą funduszu sołectwa Wieniawa, który został zmieniony, bez informowania jej jako Radnej. W trakcie obrad posiedzenie opuściła Radna Agnieszka Czyżykowska. Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały. Przewodniczący ogłosił 3 minuty przerwy ze względu na problemy techniczne. Uchwałą została przyjęta-12 Radnych głosowało za przyjęciem uchwały, 1 Radna Grażyna Strzelczyk wstrzymała się od głosu.

### **Ad. do pkt 14**

Przewodniczący przedstawił, że projekt uchwały jest autorstwa Wójta Gminy Wieniawa, był przedmiotem prac wszystkich Komisji, uzyskał pozytywną opinię. Wiceprzewodnicząca odczytała projekt uchwały. W związku, że nie było uwag, Przewodniczący odczytał projekt uchwały. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

### **Ad. do pkt 16**

Na listę osób chętnych do zabrania głosu wpisali się; Radna Grażyna Strzelczyk oraz Wójt Gminy Wieniawa. Ponownie nawiązując do zmiany dotyczących funduszu sołectwa, aby wspólnie zastanowić się nad rozwiązaniem problemu z funduszem, aby go bardziej efektywnie wykorzystać. Kolejne pytanie dotyczyło ulicy Kasztanowej, czy została odebrana i co z pasem zieleni. Przewodniczący zwrócił uwagę Radnej, że pytania powinny być skierowane na piśmie do przewodniczącego Rady, na które w stosownym terminie zostaną udzielone odpowiedzi.

Następnie głos zabrał Wójt Gminy Wieniawa. Wyjaśniając niejasności związane z funduszem sołeckim. Wy tłumaczył co to jest fundusz sołecki i na jakich zasadach zostaje on przyznawany. Wójt omówił zasady pracy Komisji powołanej do przyjmowania wniosków funduszu sołeckiego. Wójt również nawiązał do tematu drogi S12, oskarżeń w jego kierunku . Wspomniał o nabyciu przez Gminę Wieniawa nabycie działki nr 403 w Kłudnie. Na koniec odczytał gratulacje sołtysom od wicemarszałka senatu, poprosił Wiceprzewodniczącą o wręczenie listu gratulacyjnego. Wójt zaprosił sołtysów, Radnych na 22 maja do świetlicy w Kłudnie na podsumowanie działalności pracy.

Radna Grażyna Strzelczyk poprosiła Wójta o udzielenie odpowiedzi na zadane wcześniej pytanie.

Więcej pytań nie było.

**Ad. do pkt 17**

Przewodniczący Rady Zakończył obrady o godz12.25.

Protokolant:

*Kamila Gajkowska*

Przewodniczący Rady:

**PRZEWODNICZĄCY**  
**Rady Gminy**  
**Grzegorz Lipiński**

